北京中医药大学

京中学函〔2020〕47号

关于组织评选北京中医药大学2019-2020学年优秀卫生文明宿舍并择优推荐参评北京高校优秀学生基层组织的通知

各学院：
为认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，落实全国和北京市教育大会精神，充分发挥基层组织在促进大学生思想政治教育、服务大学生全面发展、新冠疫情防控中的积极作用，交流经验，宣传典型。充分展示我校大学生群体积极健康的精神风貌，我校将组织开展2019-2020学年北京中医药大学优秀卫生文明宿舍评选并择优推荐参评北京高校优秀学生基层组织（宿舍），现将具体通知如下：
一、活动目的
（一）提倡安全、整洁、规律的宿舍生活习惯，督促同学们形成自我服务、自我教育、自我管理的良好意识。
（二）营造良好的校园生活环境，构建平安校园。
（三）增强集体荣誉感，提高团队意识和归属感，促进宿舍同学间的团结友爱，促进宿舍整体学风建设，营造宿舍温馨和谐的氛围。
二、评选范围及名额分配
（一）评选范围
1.校级优秀卫生文明宿舍评选范围：目前在校的本科及研究生（不含2020级新生）学生宿舍，且符合北京中医药大学优秀卫生文明宿舍评选条件的学生宿舍（评选条件详见第三条）。
2.参评北京高校优秀学生基层组织（宿舍）范围：各学院获得2019-2020学年的校级优秀卫生文明宿舍。
（二）名额分配
1.校级优秀卫生文明宿舍评选名额：
各学院按学院本科、研究生学生宿舍数的3%（具体名额详见附件1）组织院级初评上报，经学校复审合格，授予“北京中医药大学2019-2020学年校级优秀卫生文明宿舍”荣誉称号。
2.参评北京高校优秀学生基层组织（宿舍）名额：
各学院在获得2019-2020学年的校级优秀卫生文明宿舍中按名额分配推荐申报参评北京高校优秀学生基层组织（宿舍），具体名额详见附件2。
三、北京中医药大学优秀卫生文明宿舍评选条件
（一）宿舍成员整体学风良好，学习成绩优异。
（二）注重宿舍文化建设，宿舍凝聚力强，人际关系和谐，形成互帮互助、共同进步的良好宿舍氛围。
（三）宿舍环境温馨整洁，获评校级优秀卫生文明宿舍。
（四）宿舍成员中的学生党员和骨干示范作用突出。
（五）宿舍管理严格遵守疫情防控工作要求。
（六）宿舍成员有下列情况之一者，本学年取消评优资格：①有违规用电、存放或使用违章电器情况。②在学习（作业、实验、见习、实习、考试及各类出版物等）过程中作弊；③有严重违纪行为，并受到警告以上处分；④有违法行为，并受到法律制裁；⑤有其他违纪违法行为。
四、评选程序
（一）校级优秀卫生文明宿舍评选程序
各学院自主组织符合优秀卫生文明宿舍评选条件的学生宿舍申报以及推荐工作。按照《北京中医药大学2019-2020学年优秀卫生文明宿舍名额分配表》（见附件1）所下达的指标，择优推荐宿舍院内公示无异议后上报学工部，经学校复审合格后，授予“北京中医药大学2019-2020学年校级优秀卫生文明宿舍”荣誉称号。
（二）参评北京高校优秀学生基层组织（宿舍）评选程序
各学院按照《各学院推荐参评北京高校优秀学生基层组织的优秀宿额分配表》（见附件2）所下达的指标，在获得北京中医药大学2019-2020学年校级优秀卫生文明宿舍中按名额分配择优推荐上报学工部，评选安排详见第五条、评选材料上报详见第六条。学工部将组织开展评选会，推荐评选成绩前3名的校级优秀卫生文明学生宿舍参加2020年北京高校优秀学生宿舍评选。
五、参评北京高校优秀学生基层组织（宿舍）评选安排
（一）展示环节
参评宿舍展示采取视频播放展示的方式，每个视频时长5分钟以内，格式为MP4格式，大小500M以内。
（二）展示评分标准：
宿舍环境（15分）：温馨整洁，获评校级优秀文明宿舍。
宿舍学风（15分）：成员整体关系良好，学习成绩优秀。
宿舍文化（25分）：人际关系和谐，形成互助进步的良好氛围。主题风格新颖，突出文化特色。
宿舍骨干（20分）：宿舍成员中的学生党员和骨干示范作用突出。
宿舍制度（15分）：规章制度合理规范，无违法违纪情况。
讲解展示（10分）：解说生动，简单明了，思路清晰，突出主题。
六、材料提交
（一）校级优秀卫生文明学生宿舍提交材料
 各学院将院内公示无异议拟推荐为“北京中医药大学2019-2020学年校级优秀卫生文明宿舍”的学生宿舍信息按着附件4进行汇总填报。
（二）参评北京高校优秀学生基层组织（宿舍）评选提交材料
1.北京高校优秀学生基层组织（宿舍）申请表（附件3）
2.展示视频：每个视频时长5分钟以内，格式为MP4格式，大小500M以内，视频文件名称为“北京中医药大学+院系名称+班级+宿舍名称（校区+楼栋+宿舍号）”
3.宿舍宣传稿及宣传照片：宣传稿要求150字以内，宣传照片5张。
（三）报送要求
[bookmark: _GoBack]以学院为单位统一提交以上申请材料，电子版材料压缩并以“学院+班级+宿舍名称（校区+楼栋+宿舍号）+联系人姓名”为压缩包命名，发送至指定邮箱64286618@163.com（也可拿U盘拷贝）,纸质版申请材料交至良乡校区学生活动中心三层324办公室。
截止时间：2020年11月16日
联系人：古丽胡玛尔·吐尔洪、张春泥
联系方式：53911265

附件：
附件1：北京中医药大学2019-2020学年优秀卫生文明宿舍名额分配表
附件2：各学院推荐参评北京高校优秀学生基层组织的优秀宿舍名额分配表
附件3：北京高校优秀学生基层组织（宿舍）申请表
附件4：XXX学院—北京中医药大学2019-2020学年优秀卫生文明宿舍汇总表

学生工作部
2020年11月11日

附件1：北京中医药大学2019-2020学年优秀卫生文明宿舍
名额分配表
	学院
	名额

	中医学院
	22

	中药学院
	16

	生命科学学院
	2

	针灸推拿学院
	13

	管理学院
	5

	护理学院
	10

	人文学院
	4

	马克思主义学院
	1

	第一临床医学院
	12

	第二临床医学院
	6

	第三临床医学院
	3

	台港澳及国际学院
	1

	西苑医院
	1

	广安门医院
	2

	中日友好医院
	2

	北京中医医院
	2

	望京医院
	1

	合计
	103

附件2：各学院推荐参评北京高校优秀学生基层组织的优秀宿
名额分配表
	学院
	名额

	中医学院
	4

	中药学院
	3

	生命科学学院
	1

	针灸推拿学院
	2

	管理学院
	1

	护理学院
	2

	人文学院
	1

	马克思主义学院
	1

	第一临床医学院
	2

	第二临床医学院
	1

	第三临床医学院
	1

	台港澳及国际学院
	1

	西苑医院
	1

	广安门医院
	1

	中日友好医院
	1

	北京中医医院
	1

	望京医院
	1

	合计
	25

附件3：
北京高校优秀学生基层组织（宿舍）申请表
	校区

	公寓楼

	宿舍号

	所属学院

	班级

	联系人及电话

总结材料
	（限300字以内）

学生工作部